ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2024 г. № 117-1

О внесении изменения в постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 28 декабря 2023 г. № 117-5 «Об утверждении
первоочередных мероприятий по восстановлению морской
инфраструктуры в морском порту Мариуполь в 2024 году»

С целью обеспечения своевременной реализации первоочередных

мероприятий по восстановлению морской инфраструктуры в морском порту
Мариуполь в 2024 году на основании пункта 7 постановления Правительства
Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 50 «О приостановлении действия
абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о
мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении
размеров авансовых платежей при заключении государственных
(муниципальных) контрактов в 2024 году», в соответствии со статьями 9, 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Донецкой
Народной Республики от 28 декабря 2023 г. № 117-5 «Об утверждении
первоочередных мероприятий по восстановлению морской инфраструктуры
в морском порту Мариуполь в 2024 году», дополнив его пунктом 31
следующего содержания:

«31. Обеспечить включение в договоры (государственные контракты)
на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), заключаемые
(заключенные ранее) получателями бюджетных средств при реализации
первоочередных мероприятий по восстановлению морской инфраструктуры
в морском порту Мариуполь в 2024 году, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, условий об авансовых платежах в размерах, аналогичных

2

размерам, установленным в соответствии с пунктом 2 постановления
Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 50
«О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта
«б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального
бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении
государственных (муниципальных) контрактов в 2024 году» для получателей
средств федерального бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства       Е.А. Солнцев